
                           
          REPUBLIKA  HRVATSKA  

OPĆINSKI SUD U NOVOM ZAGREBU  

                       Turinina 3  

  

Ured predsjednice suda 
 Broj: 7 Su-164/2023-81  
Zagreb, 28. studeni 2023.  
  

  

              Na temelju članka  31. stavak 1. Zakona o sudovima ("Narodne novine" broj: 
28/13, 33/15, 82/15, 82/16, 67/18, 126/19, 130/20, 21/22, 60/22, 16/23, dalje: ZS), 
članka 61. stavak 1. i članka 63. stavak 1. Zakona o državnim službenicima 
("Narodne novine" broj: 92/05, 140/05, 142/06, 77/07, 107/07, 27/08, 34/11, 49/11, 
150/11, 34/12, 49/12, 37/13, 38/13, 01/15, 138/15, 61/17, 70/19, 98/19, 141/22 dalje: 
ZDS) u postupku prijma u državnu službu na određeno vrijeme radi zamjene duže 
vrijeme odsutne službenice, nakon provedenog oglasa, sutkinja ovlaštena za 
obavljanje poslova sudske uprave Općinskog suda u Novom Zagrebu Marija 
Karadžole, po službenoj dužnosti, donosi  
  

R J E Š E NJ E 

o prijmu u državnu službu 

  

 

I. Vesna Petrač, suradnik u kulturno-znanstvenim ustanovama (SSS), 

prima se u državnu službu u Općinski sud u Novom Zagrebu, na radno mjesto III. 

vrste - administrativni referent - sudski zapisničar.  

  

II. Imenovana se prima u državnu službu na određeno vrijeme radi 

zamjene duže vrijeme odsutne službenice, odnosno do povratka odsutne službenice 

s dugotrajnog bolovanja, uz obvezni probni rad u trajanju od dva (2) mjeseca.   

  

III. O rasporedu na radno mjesto, plaći, datumu početka rada i drugim 

pravima i obvezama iz državne službe donijet će se posebno rješenje.  

  

IV. Žalba protiv rješenja o prijmu u državnu službu na određeno vrijeme ne 

odgađa izvršenje rješenja.  

Obrazloženje 

  

1. Općinski sud u Novom Zagrebu raspisao je uz prethodno odobrenje 

Ministarstva pravosuđa i uprave KLASA: 119-03/23-04/28, URBROJ: 514-08-03-

04/04-23-16 od 4. travnja 2023. godine, KLASA: 119-03/23-04/28, URBROJ: 514-08-

03-04/04-23-27 od 1. kolovoza 2023. i KLASA:119-03/23-04/28, URBROJ: 514-08-

03-04/02-23-31 od 25. rujna 2023. godine oglas za prijam u državnu službu četiri (4) 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=33053
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=33055
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=33057
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=33059
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=33061
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=33063
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=33065
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=33067
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=33069
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=33071
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=33073
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=33075
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=33077
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=33079
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=33081
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=33083
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=39885
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40761


izvršitelja/ice na radno mjesto administrativni referent - sudski zapisničar na 

određeno vrijeme radi zamjene duže vrijeme odsutnih službenica za vrijeme 

dugotrajnog bolovanja.  

2. Oglas je objavljen dana 18. listopada 2023. godine  na web stranici 

Ministarstva pravosuđa i uprave,  na web stranici Općinskog suda u Novom Zagrebu, 

kao i u Biltenu broj 201  Hrvatskog zavoda za zapošljavanje, uz napomenu da 

kandidati moraju ispunjavati opće uvjete za prijam u državnu službu u smislu članka 

48. ZDS-a, dok je od stručnih uvjeta potrebno da su završili srednju stručnu spremu 

upravne, birotehničke, ekonomske struke, odnosno gimnaziju ili drugu 

četverogodišnju srednju školu, da imaju najmanje jednu godinu radnog iskustva na 

odgovarajućim poslovima i položen državni ispit I. razine.  

3. Postupak prijma provela je Komisija za provedbu oglasa (dalje u tekstu: 
Komisija), imenovana od strane predsjednice Općinskog suda u Novom Zagrebu 
odlukom poslovni broj 7 Su-164/2023-26 od 6. rujna 2023., koja je temeljem članka 
8. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u državnoj 
službi (Narodne novine 78/17 i 89/19, dalje: Uredba) razmotrila sve podnesene 
prijave na oglas te utvrdila su u roku za prijam prijava podnesene četiri prijave, od 
čega su dvije prijave pravodobne i potpune. Komisija je utvrdila listu od dvoje 
kandidata prijavljenih na oglas koji ispunjavaju formalne uvjete iz oglasa, a čije su 
prijave pravodobne i potpune. Komisija je utvrdila kako dvije kandidatkinje ne 
ispunjavaju formalne uvjete oglasa, o čemu je obavijestila Pododsjek za ljudske 
potencijale, a kandidatkinje su o istome obaviještene dopisom od 6. studeni 2023. 

4. Obavijest kandidatima o danu održavanja i načinu provedbe postupka 
testiranja i razgovora objavljena je na web stranici Općinskog suda u Novom Zagrebu 
dana 6. studenog 2023., a testiranje i potom razgovor (intervju) za kandidate održani 
su dana 14. studenog 2023. 

5. Testiranju je pristupila jedna kandidatkinja, dok jedna kandidatkinja nije 

pristupila te se sukladno članku 10. stavak 2. Uredbe smatra da je povukla prijavu i 

više se ne smatra kandidatom u postupku oglasa.  

6. Testiranje se sastojalo od provjere sposobnosti i vještina bitnih za obavljanje 

poslova radnog mjesta (testiranje prijepisa i diktata). Nakon provedenog testiranja 

Komisija je bodovala prijepis i diktat i utvrdila da je kandidatkinja zadovoljila na 

testiranju prijepisa i diktata. 

7. Kandidatkinja Vesna Petrač  zadovoljila je na provjeri sposobnosti i vještina 

bitnih za obavljanje poslova radnog mjesta na koje se prima (testiranje prijepisa i 

diktata), ostvarivši na prijepisu i diktatu 9,75 bodova od mogućih 10. Na razgovoru s 

Komisijom pokazala je izrazitu motiviranost za posao sudskog zapisničara, ima 

iskustvo rada na računalu, kao i iskustvo rada sa strankama, višegodišnje radno 

iskustvo na administrativnim poslovima, slijedom čega je Komisija bodovala razgovor 

s kandidatkinjom s 10 bodova pa je kandidatkinja ukupno ostvarila 19,75 bodova.  

8. Nakon provedenog testiranja i razgovora s Komisijom, Komisija je predložila 

čelniku tijela da se u državnu službu na određeno vrijeme radi zamjene duže vrijeme 

odsutne službenice, na radno mjesto administrativni referent - sudski zapisničar, 

primi kandidatkinju Vesnu Petrač, koji prijedlog je prihvaćen.  

9. Navedena kandidatkinja ispunjava sve formalne uvjete za prijam tražene 
oglasom obzirom da ima odgovarajući stupanj obrazovanja, kao i radno iskustvo na 
odgovarajućim poslovima.  



         10. Prije donošenja rješenja o prijmu u državnu službu, po službenoj dužnosti 
utvrđeno je da u odnosu na izabranu kandidatkinju ne postoje zapreke za prijam u 
državnu službu iz članka 49. Zakona o državnim službenicima, a ista je dostavila i 
uvjerenje nadležnog suda da se protiv nje ne vodi kazneni postupak, uvjerenje o 
zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta i izvornike dokaza o 
ispunjavanju formalnih uvjeta iz oglasa, a temeljem  odredbe članka 18. stavak 1. 
Uredbe.  
          11. Slijedom navedenog, na temelju članka 52. stavak 1. ZDS, odlučeno je kao 
u točci. I. izreke rješenja. Točka II. izreke rješenja temelji se na članku 61. stavak 4. 
ZDS. Na temelju članka 52. stavak 4. ZDS odlučeno je kao u točci III. izreke rješenja, 
dok se točka  IV. izreke rješenja temelji na članku 61. stavak 12. ZDS-a te članka 63. 
stavak 4. ZDS-a. 
         12. Temeljem članka 61. stavak 10. ZDS-a, ovo rješenje dostavlja se javnom 
objavom na stranicama Općinskog suda u Novom Zagrebu i Ministarstva pravosuđa i 
uprave, a dostava svim kandidatima smatra se obavljenom istekom osmog dana od 
dana javne objave na stranicama Ministarstva pravosuđa i uprave. 
 

                                            Sutkinja ovlaštena za obavljanje poslova sudske uprave  

                                                                                               Marija Karadžole  

  

  

  

  

  

  

  

Uputa o pravnom lijeku:  

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Odboru za državnu službu. Žalba se 

izjavljuje u roku od 15 dana od dana dostave rješenja putem sudske uprave 

Općinskog suda u Novom Zagrebu, Turinina 3, Zagreb. Žalba protiv rješenja o prijmu 

u državnu službu na određeno vrijeme ne odgađa izvršenje rješenja 

  

  

DNA:  

1. Web stranica Općinskog suda u Novom Zagrebu  

2. Ministarstvo pravosuđa i uprave - elektroničkim putem u pdf formatu radi 

objave rješenja na web stranici, te nakon izvršnosti  

3. Odjeljak za financijsko materijalno poslovanje 

4. U osobni očevidnik  

5. U Spis 



Broj zapisa: 9-30860-47dd9
Kontrolni broj: 0849c-11630-7a73d

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:
CN=Marija Karadžole, O=OPĆINSKI SUD U NOVOM ZAGREBU, C=HR
Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/

unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.
Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja
prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku,
Općinski sud u Novom Zagrebu potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.

https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/?brojZapisa=9-30860-47dd9&kontrolniBroj=0849c-11630-7a73d

		2023-11-28T12:26:24+0000
	Marija Karadžole




